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DF mener, at de økologiske interessers indfly- 
delse er svækket i lovforslaget, i og med at det 
øvrige landbrug og erhverv er repræsenteret sær- 
skilt af flere og flere organisationer og paraply- 
organisationer. Det er ikke godt for rådets hand- 
lekraft og heller ikke for en målrettet udvikling 
af økologien i Danmark. 

DF ønsker, at Økologisk Landsforening får lov 
til at fastholde sine 3 repræsentanter, der bredt 
dækker de interesser, der er samlet i foreningen. 

DF synes, at de økologiske producenter skal 
gå foran på arbejdsmiljøområdet. DF ønsker der- 
for, at arbejdsmiljø tænkes med, når ministeriet 
igangsætter eller medfinansierer forsknings-, 
udviklings- og innovationsaktiviteter på det øko- 
logiske område. 

Et mindretal i udvalget (S, SF, RV og EL) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse med de stillede 
ændringsforslag. 

Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, 
Det Radikale Venstres og Enhedslistens med- 
lemmer af udvalget anfører, at økologisk føde- 
vareproduktion er et innovativt væksterhverv og 
samtidig en produktionsform, der bidrager til en 
mangfoldighed af samfundsbehov, eksempelvis 
til 
-  beskyttelse af grundvand og drikkevand ved at 

undgå udvaskning af pesticider og nærings- 
stoffer, 

-  biodiversitet og naturkvalitet, 
-  effektivt ressourceforbrug, 
-  dyrevelfærd og 
-  kvalitets- og teknologiudvikling og værditil- 

vækst i fødevareproduktionen. 
0kologerne har vist en vej til at få ren tekno- 

logi udviklet i Danmark og har samtidig vist en 
farbar vej til grøn vækst og produktion af kvali- 
tetsfødevarer. Lovforslaget skaber nogle gode 
rammer for den fortsatte vækst i økologi, men 
undergraver på andre punkter forudsætningerne 
for, at økologi fortsat kan holdes på sporet og vi- 
dereudvikles med høj forbrugertillid. 

S, SF, RV og EL vil gerne imødekomme den 
økologiske sektors ønsker om at medtage yderli- 
gere udfordringer og formål i formålsparagraf- 
fen og om at sikre en sammensætning af ministe- 
rens rådgivende organ, Det Økologiske Fødeva- 
reråd, der er afbalanceret mellem økologiske og 
mere generelle interesser. Det er afgørende, at 
regler for økologisk fødevareproduktion ikke 
udvandes i bestræbelserne på at øge produktio- 
nen. Troværdigheden i den økologiske produkti- 

on er helt central for forbrugernes tillid og der- 
med for en markedsdrevet vækst i økologien. 

S, SF, RV og EL har derfor med ændringsfor- 
slaget om at medtage et godt arbejdsmiljø i for- 
målsparagraffen og med bemærkningerne om, at 
økologi kan indgå som miljøpolitisk redskab, 
imødekommet den økologiske sektors ønske om 
yderligere udfordringer. 

Den høje forbrugertillid til den økologiske 
produktion i dag har udgangspunkt i en stærk 
statslig kontrol, men også i de økologiske produ- 
centers princip grundlag og praksis om miljø- 
mæssig bæredygtighed, om at understøtte dyre- 
nes naturlige behov og om aktivt at fravælge ke- 
miske stoffer i landbruget og fødevareforarbejd- 
ningen. Det er de økologiske producenter, der 
har etableret dette principprogram, frivilligt un- 
derkastet sig stramme regler og holdt fast i en 
praksis, der vækker tillid hos forbrugerne. Det er 
dette engagement og denne troværdighed, der er 
grundlaget for såvel økologiens nuværende suc- 
ces som for de fremtidige muligheder. Derfor 
skal det organ, som rådgiver ministeren i sager 
vedrørende økologisk fødevareproduktion, have 
et aktivt engagement og en stærk repræsentation 
fra de økologiske producenter og primære inte- 
resser. Det er vigtigt, at Det Økologiske Fødeva- 
reråd er sammensat på en måde, der fremmer de 
ovennævnte områder. Derfor stiller S, SF, RV og 
EL to ændringsforslag, der giver Det Økologiske 
Fødevareråd en hensigtsmæssig sammensæt- 
ning, således at rådet kan medvirke til at opfylde 
de krav og forventninger, som S, SF, RV og EL 
med rette kan have til rådet. 

S, SF, RV og EL vurderer, at lovforslagets æn- 
dring i sammensætningen af Det Økologiske Fø- 
devareråd er skadelig for rådets handlekraft og 
målrettede arbejde med den økologiske sektors 
udvikling. Lovforslaget svækker repræsentatio- 
nen af de økologiske producenter og tilføjer 
samtidig flere generelle interesser, som kun har 
økologi som et mindre fokusområde. Argumen- 
tationen for denne ændring mangler. 

Landdistrikternes Fællesråd er et råd, som er 
en samling af bl.a. flere landbrugsinteresser, der 
i forvejen er repræsenteret i rådet. S, SF, RV og 
EL ønsker imidlertid, at de økologiske interesser 
og de økologiske erhvervsinteresser fastholdes i 
Det Økologiske Fødevareråd. Derfor støtter S, 
SF, RV og EL ændringsforslaget om, at Landdi- 
strikternes Fællesråd udgår af Det Økologiske 
Fødevareråd. 


